
CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA
III DIREZIONE   - Viabilità Metropolitana 

ORDINANZA n. 17/2024

Oggetto:  Ordinanza di istituzione di senso unico alternato e di limitazione della velocità a 30 km/h sulla S.P. 6 di
Motta Camastra dal km.2+500 al km.2+700 a partire dal 15/03/2024 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO   MESSINA   protocollo.prefme@pec.interno.it

QUESTURA DI MESSINA  dipps145.00f0 @pecps.poliziadistato.it

COMUNE di                                    MOTTA CAMASTRA protocollo@pec.comunemottacamastra.it

COMPAGNIA CARABINIERI di                 TAORMINA tme21883@pec.carabinieri.it

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GRANITI tme27029@pec.carabinieri.it 

FRANCAVILLA DI SICILIA tme27134@pec.carabinieri.it 

COMANDO VIGILI DEL FUOCO      MESSINA     com.messina@cert.vigilfuoco.it       

POLIZIA STRADALE di MESSINA dipps228.031A@pecps.poliziadistato.it

GENIO CIVILE                            MESSINA    geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it     

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE 
E DELLA MOBILITÀ – Dipart. Reg. delle Infrastrutture,
della Mobilità e dei Trasporti PALERMO   assessorato.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it

COORD. 118   OSP. PAPARDO               MESSINA     protocollo@pec-aopapardo.it 

UFFICIO COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI     SEDE    com.istituzionale@cittametropolitana.me.it   

POLIZIA METROPOLITANA di  MESSINA       SEDE      poliziaprovinciale@cittametropolitana.me.it

SERVIZIO di PROTEZIONE  CIVILE                    SEDE            protezionecivile@cittametropolitana.me.it 

ALL'UFFICIO LEGALE                                          SEDE            ufficiolegale@cittametropolitana.me.it

AGENZIA RADIO TRAFFIC S.p.A.                MILANO      servizi@radiotraffic.it 

AL SERVIZIO MAN. STR. ZONA OMOGENEA

     MESSINA-JONICA – ALCANTARA SEDE  g.maggioloti@provincia.messina.it

Per i rispettivi provvedimenti di competenza e per opportuna conoscenza, si trasmette l'Ordinanza di istituzione di

senso unico alternato e di limitazione della velocità a 30 km/h sulla S.P. 6 di Motta Camastra dal km.2+500 al km.2+700 a

partire dal 15/03/2024.

 Il Responsabile del Servizio            Il Dirgente della III Direzione 

  ing. Alessandro MAIORANA dott. Biagio Privitera

mailto:assessorato.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it
mailto:g.maggioloti@provincia.messina.it
mailto:coag@pec.it
mailto:protezionecivile@cittametropolitana.me.it
mailto:protezionecivile@cittametropolitana.me.it
mailto:poliziaprovinciale@cittametropolitana.me.it
mailto:com.istituzionale@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec-aopapardo.it
mailto:geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo@pec.comunemottacamastra.it


ORDINANZA n. 17/2024

PREMESSO CHE:
il  Responsabile  del  Servizio  Manutenzione  Stradale  Zona  Omogenea  Messina  Jonica  Alcantara,  geom.  Carmelo  G.
Maggioloti, a causa del crollo di una porzione del muro di sottoscarpa in prossimità del km 2+600 della S.P. 6 di Motta
Camastra ha richiesto dal km.2+500 al km.2+700 l’istituzione di senso unico alternato e di limitazione della velocità a 30
km/h a partire dal 15/03/2024.  

TENUTO CONTO 
dell'effettiva necessità di eseguire l’intervento al fine di evitare rischi e pericoli per la pubblica incolumità a persone e/o
cose, si rende necessario istituire il senso unico alternato e della limitazione al transito;

VISTO 
 il D.L. 30.04.1992 n.285 ed il D.P.R. n.495 del 16.12.1992; 
 l'art. 5 comma 3 e l'art. 6, comma 4 lett. a) e b), del Codice della Strada approvato con D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 e

ss.mm.ii. e il D.P.R. 16.12.1992 n° 495;

Il sottoscritto dott. Biagio PRIVITERA, Dirigente della III Direzione “Viabilità Metropolitana” di questa Città Metropolitana

ORDINA

L’ISTITUZIONE DI  SENSO UNICO ALTERNATO  E  DI  LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ A 30 KM/H  SULLA  S.P.  6  DI  MOTTA
CAMASTRA DAL KM.2+500 AL KM.2+700 A PARTIRE DAL 15/03/2024  al fine di realizzare i lavori di ripristino del tratto di
muro si sottoscarpa crollato;
Il  provvedimento di cui  sopra  sarà reso noto al  pubblico mediante  l’apposizione di  idonea segnaletica locale (anche di
preavviso),  come previsto  dal  D.Lgs.285/92 e ss.mm.ii.  e  il  D.P.R.  16/12/1992 n° 495 a cura  del  Servizio  Manutenzione
Stradale Zona Omogenea Messina Jonica Alcantara;

AFFIDA 

Agli  organi di Polizia Metropolitana, Polizia Municipale e a quanti altri  spetti secondo la vigente legislazione, il  controllo
dell’osservanza della presente Ordinanza.

AVVISA

 che i contravventori delle disposizioni della presente Ordinanza saranno puniti a norma di Legge;
 che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti o ai sensi degli

dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii. (nuovo Codice della Strada) e con le formalità stabilite
dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 del 16/12/1992 (Regolamento di Esecuzione) o in alternativa al Tribunale Amministrativo
Regionale della Sicilia entro 60 giorni decorrenti rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione
del presente provvedimento.

 Il Responsabile del Servizio            Il Dirgente della III Direzione 

  ing. Alessandro MAIORANA dott. Biagio Privitera


	​ ORDINANZA n. 17/2024
	​ ORDINANZA n. 17/2024
	​ ORDINA


		2024-03-15T09:33:26+0100
	Alessandro Maiorana


		2024-03-15T09:33:26+0100
	Alessandro Maiorana


		2024-03-15T09:40:28+0000
	privitera biagio ugo maria


		2024-03-15T09:41:32+0000
	privitera biagio ugo maria




